et ipse archelaus triduo nudus in paludib; la-
tuit postmodum mitridates pacem quā sub ecer-
tis adicōib; perit eidē accessit. Et infra. **A**c
postmodum et hic ponitur tertium signū. Nam
enim tertio predicitur filie p̄sp̄itas. cū dispo-
nitur rediē in urbē et vīdicare iniurias a par-
te mariana illatas ut sup̄ narrauit ca. xxii. mit-
titur enim marcius a ioue se miles quidam
de. vī legione que dīcentē se ēē nūciū iouis
interrogauit filia in qua effigie apparuerat hi-
bi iupiter. et cū indicass̄ cognovit filia q̄ mē
adē effigie apparuerat nuncio ab ipso prius
missō. Quia vero dicitur iste fuisse miles. vi.
legiom̄ sciendū ē q̄ cū rōam̄tinue haberet
multas legiōes erat tū sic distinc̄te et ordina-
te ut una eis p̄ma. alia diceretur secūda. qui-
bus asserbebatū sic milites. q̄ vīcūnq̄ ēēnt
semp erant de illa legione. hoc mō quo cano-
cūs abbatici alicuius licei absens fit enī dicit
esse de illa abbacia. nā legio habuit quandaz
hūlitudinē collegiū militū. et que p̄ma scri-
pta fuit p̄ma vocabatur. et que sedo secunda
et sic tem̄eps fūm̄ ordīne antiquitatis sue. Et
infra. **D**ēm de cū rem̄sh tarētū et cīhic pōm̄
quartū lignum. et hebat quod hic narratur
dū filia reuteretur de grecia. et p̄tarentū trā-
hret vīsus romā. Et nota q̄ corona significat
clarā victoriā. quia sicut dicit. A. gellius
libro. v. corone militares et multe et varie sunt
quarū nobilissime sunt triūphales. obſidio-
nāles. ciuice murales caſtrēs et nauales. et
pter istas ē oualis et corona oleagema. Tri-
umphales corone auree sunt. que impatorib;
ob honorē triūphi mittuntur illud vulgo dici-
tur aurū coronariū. hoc atq̄tus ex lauro. Et
postea ex auro fieri cepta est. Ceteras etiam
coronas p̄seq̄ ibi. A. gellius. h̄ nulla dabat
nō ppter victoriā vel opus strenuuz. Et infra.
Postea p̄uo interallo et hic ponitur quātū
signū vbi btūs auḡ. detegit fallacias demo-
nu. Et est hic sciendū q̄ bellona ē minera q̄
dicitur dea bellonā cuius festū apud romanos
in ianuario hebat sub bellone nomine. et habe-
bat tēplū iuxta circū sc̄i vbi hebat ludi circē-
ses fūm̄ ovidiu libro. vi. de fastis. **D**e meēdīz
overo capitolij loquitur solimus ca. de sibillis
dicens q̄ ipse liber sibille quē pōfices us
q̄ ad illud cōpus dīsulebant cū capitolio igne
absuptus est. Et ē h̄ sciendū q̄ sic dīc frōti-
nus libro p̄mo ca. xij. filia q̄ paratiore; ad pu-
gnandum haberet exercitum. p̄dicti sibi futu-
ra ad dīs dissimulauit. postremo vero in con-
spectu exercitus p̄usquā in aciem descendēt si-
gnū modice amplitudinis quod de templo a-
pollinis delphīci fūstulerat orabat. petebatq;
q̄ p̄missam ab ipso sibi victoriaz maturaret
vñ pat; q̄ de p̄dictis deoꝝ p̄missiōib; nō ē
certum vtrum ita fuerat in reꝝ ipse finxerit
Sed mō ē de dīcis et factis aruspīcum. Credo
tū aliq̄ esse vera. Narrat valerius libro p̄mo

q̄ in bello sociali cū in agro nolano ante p̄to
rū imolaret. subito ab vna pte are plāpīam
anguē cōspexit. q̄visa postum aruspīcī oratu
in expeditionē duxit exercitum. ac fortissima
faūmtuz caſtra cepit. q̄ victoria future eius
glīc fundamētu extitit.

Illīc vero quis intelligat et cī. In hoc ca. xxv.
ōndit btūs auḡ. quō demones aut dīs mit-
tūt homines ad malū trahere et ōndit hoc tā
p̄ bella q̄ inter se gesserūt. q̄b; dederunt exem-
pla bellandi. quam perludos turpis̄mos ab
eis potitos. quib; p̄buerūt homīb; auctatez
turpia faciēndī. Et infra. **N**ō multo post ci-
uiles acies vōt ciuiles acies. acies ciuiz rō-
nō p̄atra seminac̄. Illū ec̄ q̄b; h̄ narratur estio
q̄ augustinus accepit a tito liuio sicut ea q̄
narravit in p̄cedēnti caplo. Et infra. **G**ā
enim mēperāt bella ciuilia et cī. nō q̄ sic dīc o-
robus libro q̄to bella ciuilia fuerunt inchoa-
ta anq̄ essent socialia q̄ p̄us incepēt termi-
nata. Dicebātū aut bella socialia. bella q̄ rōm̄
duxerūt̄tra socios mūrgētes id est italicos
q̄ erant de alīs ciuitatib; italiæ et mēperāt re-
bellare. Illū autem q̄b; auḡ. hic narrat de du-
ob; fratrib; ut p̄i per orōsum libro q̄to fuit
postq; marius fugit. ppter silla. nā q̄z marius
ut sup̄ ca. xxii. narrati dūiserat exercitū in q̄-
tu or̄ partes. uerūm̄sam rem publicam fūtūlī
ideo sic narrat orōs̄ senatus vocauit gneū p̄
pēiū cū toto exercitu cui p̄erat. ut républicam
refendēt. Octavius ergo cōſul adiūcto sibi
pompeio cū securio cui marius vnam partez
co piarum suarū dīſfixit. infelicem aut pugnaz-
nor su p̄ueniens dīremi sexenti milites ab
vīraq̄ pte occisi sunt. posterū die cum p̄mixta
corpora ad sepulturā discernēntur. miles p̄
p̄tianus id ē q̄ fuerat in exercitu p̄p̄ci frātris
sui quē ipse mēfēcerat corpus agnouit ita
q̄ frater victor fratre in felicio parricidī
diū suū exercitus et bella ciuilia ilico p̄cī suū
gladio trāſodīs simul lacrimas et sanguinez
fun dens sup̄ frātris corpus se p̄ciecit. Istud
etiam narrat valerius libro. v. et dicit q̄ iste
frater qui alīu mēfēcit cū frātris corpus a-
gnouiss̄ multum ac diūcūcio deos ob donuz
impie victorie mēfēcutus est. Istud ergo factū
sicut dīc beatus auḡ. multos omouerat. ut sc̄i
ciuilia bella horreret. in q̄b; frater etia frātrēz
amicus etra amicum etiam mīscie dīmīcabant
et ideo demones vīdētes ammos homīnū sic
comotos mēpunt et ip̄i pugnare inter se ut
hōmīb; p̄bēt audaciam pugnandi mē-
se. Et infra. **L**udos et cī. vñ iam multa dīci-
sc̄i sup̄ libro isto ca. xxii. Et infra. **D**īſcessere
omnes et cī. Iste vīlus sup̄ exponit capitulo
xxii.

OSe cū ita fint et cī. In hoc ca. xx vi. exclu-
dit beatus auḡ. quandam excusationē
qua aliq̄ asserūt ad defensionē deoꝝ quādō ip-
si s̄ obicit. q̄ nullas dāt leges hō este viuēdi

Ad hoc enim rindetur quod ipsi dant tales. sed tamen in occulto quibusdam iustis et religiosis. Sed batus augustinus hunc excludit duplo. primo quod hoc non faciat nisi ut illos decipiatur sicut in templis et theatris ubi multitudo ouemtibi petuit sibi turpissima exhiberi. **T**ibi et quoniam sacrae celestis audiebat castitatis et ceterum. Credunt quidam quod batus augustinus intendit dicere quod propter berecynthiam de cuius ludis turpibus fecit mencionem super capitulo iiiij. et quod ipsa sit virgo. de qua batus augustinus fecit mencionem dices. oblectabatur celesti virginis et berecynthie. sed hoc esse non potest. primo quod batus augustinus distinxit inter celestem virginem et berecynthiam. secundo quod berecynthia fingebat gentiles esse in rem deorum quod deos ex saturnocepit. ut per p. per ovidium libro. iiiij. de fastis. et per olegium non fuit virgo. tertio quod non fuit celestis virgo sed eos quod habuit per p. per ovidium libro. viij. de fastis. et per phoron. viij. ethimo oziarum capitulo ultimo. berecynthia fuit idem quod terra hue numero terre. quarto quod batus augustinus expedit dea de quod loquitur dicens. Celestis audiebat castitatis. et per dominum loquitur de dea castitate. quod etiam dea pudicitia vocatur. de qua etiam batus augustinus infra libro. iiiij. ca. xx. in fine facit mentionem. **N**sta autem vocabatur celestis virginis. quod inter signa celorum est signum virginis. per sacras eos autem intelligit hic augustinus eos et eas qui ad seruendum hunc fuerunt electi. De ista autem loquens augustinus dicit se vidisse sibi turpissima servicia exhiberi. ubi non turpia representabantur. quod non poterat non enim aliquis vnde vera vel ficta crimina imposuit castitati quod repudari vel effigiari possent sic de iudeo et aliis multis multa tam vera tam ficta criminis recitatur. Et ideo ut heret gratu obsequium demonibus ibi turpissima exhibebatur et committebatur. **D**e turpissima autem quod circa deam istam solebat fieri in templo loquitur iuuenialis libro. iij. et dicit quod mulieres effuerunt eam virginem sua in templo suo spargentes et sonos turpissimos a parte posteriori iuxta eam emittere. **S**ed dicit sic. **M**aura pudicitie veterem cum paterit aram. **N**ocibz hinc ponunt lectis casimirianis hinc id est mingunt. **E**ffigie quod longis simplicibus implet. **S**implicibus hinc huiusmodi a sibilo. b. mutata m. f. **E**t signat uno modo illum sonum turpe super dictum et hunc videt batus augustinus immuovere super capitulo iiiij. ubi dicit se oblectabamus aresptios audiebamus simplicios. et cito post addit. **O**blectabatur celesti virginis et berecynthie. nam simplicios ad celestem virginem. arpitach ad berecynthiam pertinebatur. multo hinc turpiora narrat iuuenialis quod effuerunt circa deam pudicitie seu castitatis fieri. quibz legenda curiosis relinquo.

Turpis et phorus tertullius et ceterum. In hoc capitulo xxviii. affirmat augustinus quod in predicto capitulo dixerat et probauemt scilicet quod deus id est demones oblectabatur in immundis. et voluit sibi exhibiri. et primo facit quod dicitur est secundo ibi hanc talium approbat factum romanorum quatuor ad hunc quod sees

mos ludos per quos exercebatur turpia gratia. noster notauerunt ut etiam dictum fuit super capitulo xij. **N**arrat autem hinc batus augustinus de ludis flore de exhibitis teste et auctore ludorum tertullio tunc futuro et postmodum facta edile. ediles habebant curia infra ciuitatem domorum seu edicium. ut scilicet ab igne phuareretur. et quod vie essent maderae de ludis faciebatur et de multis talibus. **L**udi autem de flore quod est dea florae. et finge esse ministraria veneficii et hinc praeceptum super floribus cuius festa celebrabatur rome tercio die maii. ut per p. per ovidium libro. v. de fastis. in cuius cultu utebatur vestibus diversorum colorum quod flores habent ferre omnes colores. et portabant cereos accensos vel quod floris splendor sicut ignis. vel quod delicia nocturna licetia nimis. sum ovidium quod loquitur in persona dea florae volens innuere quod de nocte vatabat luxurie cultores eius. denoste autem est usus cereorum. **D**e turpitudine eorum quod habebant honorum de flore satis mucrone loquitur iuuenialis libro. n. hinc et de hinc quod habebant circa deam pudicitiam. **E**t quod fuerunt ludi turpes per quod sic narrat valerius libro. iiij. ca. vultimo. marco catone ludos florales id est ludos dea florae. quos messius edilis faciebat. spectare populo nimis edicatur id est procederet extra scenam ad ludorum postulare erubuit quod cum catho cognoscisset discessit a theatro. ne sui punitia spectaculi obstructum impedit quo abente prisca more ioco per reuocarunt. **T**ame ovidius excusat totum pronice deos sic. Turba quideretur hos celebret meretricia ludos scilicet flore. Non ex difficultate causa pena fuit non est et terricis id est crudelibus et tristibus non est dea magna per fastis scilicet dea flora. vult sua plebeio sacra patere choro. **E**t mouet etatis species dum floreat ut. **C**otem mit spuma dum cecidere rose id est contumelias etas ambris cum puderent florae iuuentutis ita haec dea moneret ut flore iuuentutis. **H**ec ovidius.

Historiam minime diffissimam et ceterum. In hoc capitulo xxviii. ostendit batus augustinus ex declaratis in hoc libro quod nimis irrationabiliter cultores deorum insultabant christians. cum christiam habeant a christo leges maxime honestatis.

Ecce potius occupisce et ceterum. In his capitulo xxix. horitur batus augustinus romanos a multis deis ad unum dei oueros. ut pse ueret in bono occasionem sumentes ex oīnis in libro isto. Illic enim tibi non vestalis focus. non lapis capitolinus et ceterum lapide capitolinius intelligit per imaginem iouis. vel aliquius alterius deorum que celebrabatur in capitolio. ibi enim erat simulachrum et tepla deorum multorum. sicut iouis in nomine et aliorum magnorum. Pro tanto vero dicit. vestalis focus quod vesta per quam deam ignem intelligebatur non habebat sum ovidium libro. viij. de fastis ymaginem aliquam sicut alia numina. et hoc quod ignis in se non potest bene effigiari. et ideo in templo eius souebatur ignis et dicebatur ignis eternus. vel perpetuus. Et

fuit negligētia souēdi hūc ignē crīmē capi-
tale. vñ dīc valerius li. pmo ca. i. q̄ licinus pō
tis ex maxiūs vgmē wstalē id ē deē veste v̄les
eratā v̄dicauit ignē cremādā. q̄ q̄dā nocte
parū diligēs eterni ḡm̄s custos fuiss. Et tit⁹
lmus libro. viij. de scđo bello pumco pomin m̄
xp̄digia q̄ ille iḡms ex negligētia fuit extin-
ctus. Quia vero resta hūit teplū i capitolio.
iō sil̄ loqtur aug. de wstali ignē i de lapide
capitolino. Et infra. ¶ Nō tā uno troians r̄c.
de na unoms ḡtra troianos dixi sup̄ libro. i ca.
. iij. Et infra. ¶ Tu ipa nō pua ex pte r̄c. h̄ dic
q̄ ipa se; roma notauit scemcos. nō tñ in toto
recte de tibz v̄dicauit. q̄ ludis scemcis eos
placauit. Et m̄fia. ¶ Remoti sunt notacoē et cē-
soria r̄c. notacoē cesoria ē v̄dicū cesoriūs sm
seuerū et penale militū ē. nō enī pōitūr xp̄ iudicō
absolucois.

Am satis dcm arbitror et hic incip
lib tercuis in q bts aug agit de malis pena
lib qbz sbiacet cultores deoꝝ et e intencio sua
ondere q dn atalibz malis cultores suos no
pnuat et iwo sib spe illa no sit coledi. In pmo
vero ea exposit intencionem quā h; in h libro et h
qntū ad materiam quā vult tractare de malis
pena no tñ quoniuqz hoim hrōnoꝝ et eoz q
cū eis societate hlerūt sic italicor ac insup
ez q eis sibiecti fuerat sic aliarū nacōm a tpe
sbiectōmis iparū et cetera.

Priamus ipa troia vel ilium et cetera. In his capitulo tractare de malis gene rationibus ab ipsa origine romana scilicet a troia seu ilio. Et sic alias dicti troia fuit principia vel regio. Ilum fuit civitas principalis; ita troia quoniam per civitatem ponatur. A troiam processerunt romani saltus remus et romulus qui fundauerunt romam. Sic enim per ipsum titulum lucum de origine verbis licet, et per eutropium libro primo rem et romulus descendebant ab eneae, qui fuit troianus. Quatuor vero ad troiam vel ilium notum est maxim malum quod passae esse; excidium et tunc eosdem deos coluerunt quos romani ut per ex dictis super libro, scilicet capitulo inquit et cetero, hunc potest quondam defensionem deorum, nam laomedon qui fuit proximus regis troianorum, cuius tempore fuit troia subuersa offendit deos puriori suo, et postmodum deseruerunt eam res genum qui filium suum. Tigit haec beatissima fabula quod tagitur libro de ortu deorum qui fingit quod laomedon pepigit cum neptuno qui est deus maris et apolline qui est deus diuinacarum quod ipsi edificata est sibi civitate ipse redderet eis mercedes, et rursum siue uram promisit se soluturum certam sumam pecuniam. Edificata vero civitate non soluit promissum, et ideo neptenus induxit grecos super troianos ad subvertendum civitatem, sed apollo relavit per troiam. Et haec sciendum quod poete fingunt iouem et neptunum filios saturni fuisse et erat frater apollo autem filius iouis, et per dominum neptunus fuit prius eius. Non obstat autem quod neptunus contra troianos relaret in matrem quod troia a fundatione vellet subverti hec die vigilium licet vixit encertos tunc eneas.

rapuit et ptexit sub nube ne ab achille occidetur. qn interficit mltia milia. ut dicitur gilius. vn et dñsus virgilius qd inducit ab aug. scilicet structa suis manibz et c. di in persona neptum narratis quod eneas saluauit et im properatis puriū laomedotis. Stud autem quod dñm est de raptu eneae ne occidetur. hæc tur apud omerum de qd dicitur h. aug. qd omerus poeta qui fuit an romana coditam inducit neptunum predicente mltia de romis qui fuerit stirps eneae. quem etiam sub nube rapuit ut dicitur omerus. Ex quo arguit aug. qd neptunus prius dicitur qd laomedon non habaret proximissimorum. qd autem tunc fuit omerus satis meritum propter discordiam septorum qui de tunc eius faciunt mencionem. tunc oes decorrunt in hoc qd ipse erat an romulus. et de his loquuntur aug. infra libro. xxij. ca. vi. et eusebius et ieronimus in cronice. et A. gallius li. ix. Et infra. Quid enim ciuitatibus catilinae de ista ciuitate habetur. sup. libro. ii. ca. xxij. Et infra. Quos manus atque lingua purior atque sanguine ciuiili alebat. Ita sicut ubi a salustio in catilinario et est h. lingua anticasus. Et infra. Populus iustus fragans et c. Suffragium est sensus quod datur in cles etenim vel alio negotio. ubi queruntur sensus multitudinis. et ita dicitur plinius corruptum suffragans. qd sepe per fauorem et munera elegit ad

Dmagistratus mdigmissmos r̄c.
Solla vtiq; causa erit. In h̄ ca. in. pbat
aug. q̄ troia non p̄t q̄ dñ erat irati amitati
pter crīmē aliqd omisssu; ibidē. nā dñ p̄ cri-
mma nō irascitur. Illud aut̄ qd̄ aug. dic̄ m p̄
cipio huius capli sez q̄ dñ quib; ut dicūt ste-
terat imperiu; sume a virgilio libro. n̄. encīdos
ut p̄ sup̄ libro. n̄. ca. xxii. Et infra. Cū a gre-
cis p̄ualētib; p̄bētūr vieti. h̄ fuit p̄batū. s. li-
p̄mo ca. in. Et infra. Nec adulterio paridis
r̄c. Tāgit h̄ historiā de alexandro. q̄ dcūs ē pa-
ris. q̄ fuit filius p̄am regis troianor̄. Ip̄e enī
ficut narrat dares frigius rapuit helenā vxorē
menclai tanc̄ pulchriorē misere grecie. q̄ h̄c
singūt poete fuit hbi p̄missa a venere q̄ tulit
p̄ ea sentēnā ōtra iunonē t̄ palladē. h̄c tetigi
sup̄ libro p̄mo ca. in. Et infra. Quā salusti
us sez i catilinario. Et infra. Quā m̄r̄ enē
h̄ fec r̄c. h̄ p̄bat q̄ dñ potius debuerat vīndi-
casse a adulteriu; m̄ris enē in troianis vel poti⁹
in rōmis. q̄ teste salustio ab enea p̄cesserit. q̄
adulteriu; paridis. q̄ ḡuius fuit p̄cēm. Et tā-
git aug. fabulā de m̄r̄ enē quā t̄ rōm habu-
erit. p̄ vero id ē gesta re. Sic enī creditorū q̄
romulus fuiss̄ filius martis. ut dixi sup̄ ca. xv.
ita credebāt q̄ eneas fuiss̄ filius veneris. fin-
gūt enī venerē cē vxorē vulcam q̄ ē de⁹ igms
et̄ cessisse anchili q̄ fuit p̄t enē q̄ d̄cūberet cū
ea sez venerē t̄ gnaret enēa tanc̄ plem nobis-
lē t̄ deū futurū vñ sm ista ḡuius fuit adulteriu;
veneris q̄ helene vel paridis. Et infra. Ur-
ritore fabulas r̄c. h̄ excludit btūs aug. qndā
r̄nctionē q̄ dari poss̄. possent enī deoꝝ defenso-
res dic̄ e p̄tūs aug. non arguit ex veris ab

spis accessis hec quibusdā fabulis. quas etiā
ipem eribit tanq̄ fablosa irridere. si h̄ exclus
dit būs auḡ; p̄bās q̄ nō magis d̄; reputari
fabulosū. q̄ vir cōcubuerit cū dea t̄ genuerit
eneā. q̄ d̄ id ē mars cōcubuerit cū mliere
et genuerit romulū. nec etiā minus creditū est
ap̄ rōnos vñ q̄ alterū. nā h̄ ap̄ antiquos
romāos creditū fuit q̄ romulus fuit filiū mar
tis. ita fuit a modernis rōms creditū q̄ iulī
cesar fuit p̄gemitus a venere nō tñ immēdiat
te. si mediante enea. nā cesar p̄cessit ab ascen
so seu iulio q̄ fuit enee filius a q̄ t̄ cesar iulī
d̄cūs ē. vñ v̄gilius libro p̄mo eneidos iulius
amagno dimissum nomē iulio. de h̄ h̄ narrat
suicōmū libro p̄mo. ip̄emet iulius cū laudas
ret amicā suā mortuā p̄ rostris ut mons erat
dic̄ sic. amice mee iulie mīnū genus a regibz
ortū. p̄nū cū dñs immōrtalibz. iūctū. na ab
anchō marito fuit marti reges q̄ noīe fuit mī
avenere iulij. cuius gētis familiā est nra. Et
infra. **T**Indignāte menelao t̄c. hec dic̄. q̄ me
nlaus fuit maritus helene ut d̄cm ē. Et infra
TDura vel potius nō credēda cōdico q̄ ex iū
veneris in cōcubitu mariti licuit h̄ in iure suo
ipī veneri nō licere vult būs auḡ. dic̄ q̄ du
na ē cōditio vxoris si nō liceret q̄ ad actū mī
monij seu mīnomale. q̄d̄ li marito cū h̄ sint
pares. vñ veneris us in p̄posito vocat us q̄
ē ūne om̄i vxori sc̄i corpus mariti t̄ cōcouerso
us mariti ē corpus vxoris. Si ḡ marti ex iure
veneris id ē de iure q̄d̄ h̄; i ip̄o marite vxor eī
rōne q̄ vxor eius ē licuit alteri cōcedere videlz
corp̄suū t̄ cōcubē cū alia ab vxore sua. q̄re nō
liceret veneri in iure mariti sc̄i; q̄d̄ h̄; i venere
eius maritus q̄tenus maritus ē idē vel cōsimis
le facē id ē corpus suū alteri cōcedē. vel q̄ ad
nis veneris p̄tinet oīs actus venerus. id eo ḡ
ue vid̄. si in actu venereo plus liceret mariti q̄
veneri. ḡ si mars potuit līcite adulterari. vidi
q̄ veneri idē licuit. ppter q̄d̄ dic̄ auḡ. dura vel

Dixent aliq̄s ne tu ista t̄c. In h̄ ca. iii. po
mt auḡ. sentētā varroms q̄ ad ea q̄ dēa fuit i
p̄cedēti cap̄lo. et q̄ ad aliquid reprobat ea. et
quo ad aliqd̄ relinquit ea discutiēda. fuit autē
iste varro sc̄ptor maxie auctatis ap̄ rōnos.
q̄ multa op̄a valde sc̄pht. Et h̄m eusebiū mor
tuus ē nonagenarius. xv. āno augusti cesaris
TS; vtile esse ciuitatibz dicit t̄c. hic sc̄edū q̄
multi antiquoz regū volebāt se credi ēē filios
dōp̄ t̄ reputabāt expediēs ut nō ip̄i h̄. si poti⁹
ut alij hoc crederet dō ip̄is. ut eo magis times
rōtū ab ip̄is. et minus auderet s̄b dōtū vel alij
insurgē atria eos. sic patuit de alexandro mas
gno. q̄ cu vollet se credi filiū ionis hamōis. et
ob h̄ greci sui aliq̄ m̄dignaretur. ait. sic dicit
q̄ntus turcius libro. viii. vñā in dei me q̄; deū
ēē credat. fama enī bella cōstat. ut sepe etiā q̄d̄
falso d̄cm ē vñā vice obtinuit. Et infra. **T**Vel
mars ex cōcubitu filie numitoris t̄c. H̄c sc̄es

dum q̄ rea que alio nomine dicebatur filia
mater romuli fuit filia numitoris. Nā h̄c dicit
titus linus de origine urbis libro p̄mo. p̄cas
rex albanorū habuit duos filios sc̄i numito
rē semōrē q̄e sibi in regno w̄lit succedē. et
amulū iūmōrē. si amulū mortuo p̄e expulit
numitorē de regno t̄ occidit oēm. plē ei⁹ mas
culinā. filiā vero numitoris sc̄i. reā d̄secravit de
veste. et fecit v̄gine vestale. ut sibi oēm spēm
plis adimeret. q̄ v̄gines vestales cōtinētam
suare debēat. si tñ imp̄gnata postmodū cōce
pit duos geminos. sc̄i remū t̄ romulū dices se
a marte imp̄gnata. ut dīc titus linus seu ita
rata. seu q̄ de⁹ auctor culpe honestior erat. vel
h̄m iūstū libro. xliii. pueri sc̄i remū t̄ romu
lus martij dīcī fuit hue q̄ i luco martis em̄xi
fuit hue q̄ a lupa q̄ in tutela martis est nutriti
fuit. de h̄ plus ē d̄cm libro. ii. cap̄lo. xv.

Dromide ad vtrūqz interim t̄c. In h̄ ca
. v̄. incipit būs auḡ. discutē ea q̄ sup̄tas
cta fuit sc̄i p̄cedēti duobz cap̄lis sc̄i de mar
te q̄ credit̄ p̄i romuli. et de venero q̄ credit̄
mī eneo. et fac̄ duas racōes q̄ aut credi debet
hec ēē vera. aut nō. si hec. ḡ dñ nō irascitur ad
ulterijs. si nō adhuc seq̄tur idē sc̄i q̄ nō irasci
tur adulterijs. q̄ delectātur in fictōmibz. q̄bz
singulē deos talia fecisse. sic p̄i ex ludis sc̄em
cis. q̄s volebāt sibi exhiberi in quibz adulteria
deos recitatātur t̄ narrabātur. ut p̄i. s̄. libro
. ii. **T**Seda racō ē. q̄ si falsa fuit q̄ nariātūr de
marте t̄ venere. ḡ mī romli nō p̄t defendi quī
amiserit stuprū t̄ sacrilegū q̄ si nō fuit imp̄
gnata a deo. fuit imp̄gnata ab hoīe. et tñ fuit
v̄go vestalis q̄ de veste v̄gmitatē suā d̄secras
uit ut dixi i p̄cedēti ca. In stupro detētās ve
stales sacerdotes t̄c. id ē sacerdotes de veste q̄
om̄es erāt sacerdotes t̄q̄ sanctimōiales. nec
licuit i tēplo eius viros huire. de quibz narrat
A. gellius libro p̄mo q̄ electō earū ad sumū
sacerdotē seu p̄tifice p̄tinebat. q̄ ab ip̄o ad ser
uendū i tēplo veste dicebat cupi. q̄ p̄tificis
maximi manu pressa dicētis. te amata cupio.
ab eo parētē i cuius p̄tate erat q̄i bello capta
ducebāt. Et h̄c dic̄ **A**. gellius nō debebat mōr
esse sex amīs nec maior q̄d̄ tēcē amīs nata. nec
debebat ēē lingua debili nec sensu aurū dimi
nuta. nec aliqual ab corp̄is insignita. nec eius
ius alter pares i hūtute hūierit. aut i nego
cīs sordidis d̄uersatis fuerit. nec etiā illius
filia qui domiciliū i p̄talia nō h̄cēt. et multa
alia dic̄ ibi **A**. gellius d̄hae matētia. **T**De pe
na aut̄ quā tagit hic auḡ. dic̄ idē eutropius i
particlari exēplo de rea mīrē romuli q̄ vñā de
fossa fuit. **T**Orohus libro. iii. narrat idēm de
minerua vestali v̄rgine. et assignat cām ouī
diūs libro. vi. de fastis. dicit enī q̄ idē numē
est telluris t̄ veste. vñ t̄d̄ vesta q̄i vi stās. q̄
terra q̄h̄ p̄pria vi stans id ē immobilis est. et
ideo q̄ delinq̄bat i vestā cōditur id ē sepeliē i
illa. **T**Aduertēdū ē tñ q̄ p̄vestā intelligebāt